Gemeinde Spiekeroog	Vorlagen-Nr. 01/005/2023	
Brand- und Katastrophenschutz		

BESCHLUSSVORLAGE

öffentlich

↓ Beratungsfolge	Sitzungstermin	TOP
Verwaltungsausschuss der Gemeinde Spiekeroog	17.01.2023	
Rat der Gemeinde Spiekeroog	26.01.2023	

Betreff:

Freiwillige Feuerwehr Spiekeroog – Anschaffung Hubeinheit für Gerätehaus und Ausstattung GWL1

Sachverhalt:

Gemäß Bedarfsplan und Beschluss vom 07.04.2022 (01/030/2022) beschafft die Gemeinde Spiekeroog einen Gerätewagen Logistik (GWL1), die Ausschreibung ist erfolgt, das Fahrzeug wird im Herbst übergeben.

Da der Haushalt für 2023/24 von der Gemeinde noch nicht erstellt ist, bittet die Verwaltung um Freigabe für nachfolgende Kostenpositionen, welche im unmittelbaren Zusammenhang mit dem GWL1 stehen. Die Komponenten haben z.T. sehr lange Lieferzeiten (35 Wochen), der Wagen wäre sonst nur eingeschränkt nutzbar und der Verkauf des TLFs nicht möglich.

- 1) Vertikalerschließung Feuerwehrgerätehaus 15.000 Euro (siehe auch Beschluss 01/091/2022)
- 2) Anschaffung Rollcontainer im Wert von 50.000 Euro
- 3) Ausrüstung (insb. PFPN Pumpe): 18.000 Euro

Liegt zu Beginn eines Jahres noch kein gültiger Haushaltsplan vor, so dürfen Gemeinden nach § 116 Nds. Kommunalverfassungsgesetz unter anderem nur solche Ausgaben tätigen, zu denen sie entweder rechtlich verpflichtet sind oder die für die Weiterführung von Aufgaben unaufschiebbar sind.

Die nun vorzunehmenden Anschaffungen sind für die ausreichende Funktionsfähigkeit des Gerätewagens der Feuerwehr notwendig. Die benötigten Mittel werden im Haushalt 2023/2024 nachträglich bereit gestellt.

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Spiekeroog beschließt, die aufgeführten Produkte im Gesamtwert von 83.000 Euro (brutto) zu erwerben und die Kosten im Haushalt 2023/24 darzustellen.

Spiekeroog, den 05.01.2023	Abstimmungsergebnis:
----------------------------	----------------------

	Fachausschuss	Ja:	Nein:	Enth.:
	VA	Ja:	Nein:	Enth.:
(Kösters, Patrick)	RAT	Ja:	Nein:	Enth.:

Anlagenverzeichnis: